

#### حوادث

#### سه بزرگراه پر خطر پایتخت

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: ۲۶ درصد از تصادفات رانندگی شهری پایتخت در ساعت ۱۵ تا ۱۸ و ۲۴ درصد نیز از ۶ تا ۹ صبح رخ می‌دهد. احسان مومنی معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ، اظهار کرد: ۲۶ درصد از تصادفات رانندگی شهری پایتخت در سعات ۱۵ تا ۱۸ و ۲۴ درصد نیز از ۶ تا ۹ صبح رخ می‌دهدوی افزود: در ساعات مذکور بویژه در روزهای برقی وبارانی تصادفات بیشتر می‌شود و رانندگان باید در این زمان‌ها در محل کار خود مانده و سریع از محل کار خود خارج نشوند تا مدیریت شهری نسبت به رفع مشکلات اقدام کند ولی این افراد بیرون آمده اند و نتوانسته‌اند وسیله نقلیه خود را کنترل کرده و باعث تصادف شده‌اند.

#### جزئیات جدید از اجرای طرح گواهینامه یک روزه موتور سواران

مهر نوشت: رئیس پلیس راهور فراجا از اجرای شدن طرح گواهینامه یک روزه موتورسواران در ۱۷ استان کشور خبر داد و گفت: حدود ۵۰ هزار نفر از امتیاز گواهینامه یک روزه بهره‌مند شده‌اند.سردار سید کمال هادیفر، در خصوص طرح یک روزه گواهینامه موتورسواران گفت: این طرح در ۱۷ استان کشور در حال اجراست و نزدیک به ۵۰ هزار نفر از این امتیاز گواهینامه یک روزه بهره‌مند شده‌اندوی افزود: هر آموزشگاهی در هر استان که اعلام آمادگی کند این طرح به آن شهر اضافه می‌شود.سردار هادیفر گفت: بنا داریم ۲ تا ۳ ماه آینده کل ۲۲ استان کشور را تحت پوشش قرار دهیم و ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دانه موتورسیکلت که گواهینامه ندارند و به دلیل نداشتن گواهینامه بیمه نمی‌توانند بگیرند تحت پوشش این طرح قرار بگیرندوی گفت: طبق مصوبه وزارت صمت اخذ گواهینامه موتورسیکلت ۱ میلیون ۷۷۰ هزار تومان است ولی در این طرح ۶۰ درصد کاهش هزینه داشته ایم و فرایند طولانی چندماه را یک روز کاهش دادیم و افراد با ۵۷۰ هزار تومان می‌توانند گواهینامه دریافت کنند.

#### قتل مرد جوان در حاشیه اتوبان

تمس شبانه یک مرد با پلیس آغاز پرونده‌ای بود که در آن مردی جوان اقدام به قتل دیگری کرده بود.شامگاه چهارشنبه یکم آذر مرد جوانی هراسان با پلیس تماس گرفت و مدعی شد که شاهد یک جنایت بوده است. او گفت: به همراه همسر و فرزندم سوار بر خودروم در حال عبور از اتوبان خرازی تهران بودم که مرد جوانی را در حال عبور از کنار اتوبان دیدم اما ناگهان یک خودروی پژو ۲۰۷ با سرعت تمام به صورت عمدی با او برخورد و از صحنه فرار کرده‌بدنال این تماس، مأموران اورژانس و پلیس راهی محل شده و پسر جوان به بیمارستان منتقل شد اما صبح پنجشنبه و کمتر از ۲۴ ساعت پس از تصادف عمدی، در بیمارستان جانش را از دست داد.مدد گزارش این ماجرا به بازرس امیرحسین علیمیردان شد و تیم جنایی وارد عمل شدند.در تحقیقات اولیه، خانواده و چند تن از دوستان نزدیک پسر جوان به نام کوروش شناسایی شده و یکی از دوستان متولی در تحقیقات هویت قاتل را بر ملا کرد. او گفت: کوروش متولد است که با یکی از دوستانش به نام وحید اختلاف دارد.درگیری آنها سر کوی خونی بود و چند روز قبل از قتل، وحید و دوستانش با کوروش دعوایشان شد و یکی از دوستان وحید با چاقو زخمی شد.این کری خونی‌ها ادامه داشت تا اینکه شب حادثه وحید با خودرویش کوروش را به قتل رساند.از سویی راننده وحید که شاهد این جنایت بود، شماره پلاک خودروی پژو را یادداشت کرده بود که با استعلام شماره پلاک مشخص شد مالک خودروی فراری کسی نیست جز وحید.با شناسایی هویت قاتل، ساعاتی بعد وحید توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت بازداشت شد و در تحقیقات اولیه به قتل به‌خاطر اختلافات کری خونی اعتراف کرد.

#### مرد ثروتمند همسرش را به دادسرا کشاند

مرد جوانی با مراجعه به دادسرا مدعی شد که همسرش برای تصاحب اموال او نقشه ربودنش را اجرا کرده، اما وقتی زن جوان به دادسرا رفت، ماجرا پیچیده شد.چند روز قبل مرد جوانی به پلیس رفت و از همسرش به اتهام آدم‌ربایی شکایت کرد.او در تحقیقات گفت: من ثروتمند هستم و یک شرکت خصوصی واردات و صادرات دارم. ۱۵ روز قبل زمانی که از خانه خارج شدم تا به شرکت بروم، خودرویی مقابلم پیچید و ۴ مرد جوان چاقو به‌دست از خودرو پیاده شده و با تهدید مرا سوار خودرویشان کردند. آنها مرا به باغی در اطراف تهران برده و با شکنجه مجبورم کردند چند برگه سفید را امضا کنم‌وی ادامه داد: چند روزی در باغ اسیر بودم تا اینکه آنها دوباره مرا سوار خودروشان کرده و این بار به مرکز روانی منتقل کردند.در بیمارستان هرچه‌فریادزدم که بیمار نیستم و اینها مرا ریزه‌دانه، توجیهی نکردند. در نهایت پس از چند روز موفق شدم خودم را به آشیزخانه مرکز روانی برسانم و از پنجره آنجا فرار کنم.مرد جوان در ادامه گفت: مطمئنم که نقشه این آدم‌ربایی را همسرم مانندا کشیده است چراکه او درخواست طلاق داده و می‌خواهد از من جدا شود، اما من به این طلاق راضی نیستم. از طرفی او برای اموالمنه نقشه کشیده است و می‌خواهد با روانی جلوه داند. من، سوئی‌ترم را به دست آوردیم شکایت مرد جوان به اتهام آدم‌ربایی، از سوی بازرس مراجع سهرابی تحقیقات در این رابطه آغاز شد.ام‌وی در هیچ‌کدام از مراحل تحقیق نتوانست نشانی درستی از باغی که در آنجا گروگان بود و همچنین بیمارستانی که بستری شده بود، ارائه دهد و مدعی بود که خاطر مصرف داروهای آرامبخش و روانی حافظهش خوب کار نمی‌کند و نشانی این محل‌ها را به خاطر نمی‌آورد.با تحقیقات دوباره از امیر، این بار به بیماری روانی خوداعتراف کرد و گفت: سال‌هاست با بیماری روحی و روانی درگیرم اما دیگر از مصرف دارو خسته شدم.ام‌نخوردن داروهای باعث شده بود که دچار توهم شوم، و فکر کردم همسرم می‌خواهد مرا از سر راهر بردارد و ثروتم را تصاحب کند، به همین خاطر از او شکایت کردم.با توجه به بیماری امیر، دستور بستری وی در مرکز درمانی صادر شد و با رد موضوع آدم‌ربایی، بازرس شعبه نهم دادرسی امور جنایی تهران، پرونده را مختومه اعلام کرد.

#### چ‌ه باید کرد؟

## پر سه ۳میلیونی سگ‌های ولگرد

**همدلی** | این روزها درباره سگ‌های ولگرد و راه و روش‌های مواجهه با فزونی جمعیت آن‌ها زیاد گفته و شنیده می‌شود، اما انتخاب درست کدام است؟ عقیم کردن یا معدوم کردن؟ مواجهه با سگ‌های بلاصاحب تبدیل به مسئله‌ای سخت برای انسان‌ها شده است، مسئله‌ای که جنبه‌های متفاوت و گاهی متضاد دارد، از غذارسانی گرفته تا عقیم کردن یا معدوم کردن این حیوان کلی مواجهه‌های اخلاقی ایجاد می‌کند. این سگ‌ها در شهر و حاشیه شهرها، حتی در نواحی که هوستنانی تردد دارند، و این‌ها هم به انسان‌ها حمله می‌کنند، این‌س را آمارهای پزشکی قانونی می‌گوید، به گزارش این سازمان از ابتدای فروردین تا پایان شهریور امسال ۷۸۲ مصدوم ناشی از گازگرفتگی سگ برای معاینه و تعیین خلسارت به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند، متأسفانه در این مدت ۵ نفر نیز به دلیل گازگرفتگی سگ جان خود را از دست دادند. اما این مواجهه فقط مربوط به انسان‌ها نیست، طوری‌که کارشناس‌های محیط زیست معتقدند سگ‌های ولگرد می‌توانند تهدید برای طبیعت باشندعباس محمدی، کارشناس و فعال محیط زیست دراین‌باره می‌گوید: «سگ اصولا حیوانی دست‌آموز است و در جنگل و مناطق طبیعی چیزی بنام سگ وحشی وجود ندارد، هرآن‌چه از سگ در طبیعت وجود دارد سگ‌های خانگی یا گله هستند که رها شده‌اند و توله‌های آن‌ها به دنیا آمده‌اند. سگ‌ها قدرت تکثیر زیادی دارند، در وضعیت عادی می‌توانند ۷ الی ۸ توله به‌دنيا بیاورند، و اگر شرایط تغذیه

## جامعه

گزارش «همدلی» از نگرانی جهان از گسترش بیماری ناشناخته تنفسی در این کشور:

# چین دوباره جهان را غافلگیر می‌کند؟



چین هفته گذشته از افزایش بیماری‌های تنفسی به‌دلیل رفع محدودیت‌های کوید-۱۹ و گردش بیشتر عوامل شناخته‌شده بیماری‌زا خبر داد. عوامل بیماری‌زایی مانند مایکوپلازما پنومونیه که موجب آنفولانزا و عفونت‌های باکتریایی رایج می‌شودبا نزدیک شدن به فصل سرما و کاهش دمای هوا در شمال چین، مقام‌های بهداشتی‌نی این کشور می‌گویند پکن که در شمال چین واقع شده، «ظهور هم‌زمان شاهد بروز چند عامل بیماری‌زا است.» براساس گزارش‌های محلی، کودکان بسیاری با علائمی همچون التهاب ریه و تب بالا در بیمارستان‌های پکن بستری شدند.

#### نگرانی در ایران

این نگرانی برای هموطنان ما در حالی تشدید می‌شود که با تشدید آنفولانزا در ایران این شائبه افزایش یافته که نکند بیماری ناشناخته چینی به ایران نیز رسیده باشد. با این حال رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت ضمن تشریح آخرین وضعیت بروز بیماری‌های فصلی در کشور، شهاب عرشی، روزگشته در نشست خبری با رسانه‌ها به اینکه پیش‌بینی می‌شود از اواسط آبان بروز آنفولانزا افزایش یابد و در آذر به اوج برسد، گفت: امسال این اتفاق دو هفته زودتر آغاز شد و از هفته گذشته موارد آنفولانزا افزایش یافته و به حدود ۲۰ درصد موارد سرماخوردگی‌ها رسیده است. انتظار داریم که نهایتاً سیر افزایشی بیماری تا اواخر آذر کند شود.

وی افزود: در تابستان ۳۰ درصد افراد دارای علائم سرماخوردگی کشور مبتلا به کرونا بودند، اما الان زیر ۵ درصد موارد سرماخوردگی کرونا هستند.

عرشی ادامه داد: پیش‌بینی می‌کردیم امسال بیماری کمی نسبت به گذشته شدیدتر باشد که این اتفاق رخ داد. از طرفی سیستم بررسی و ایدئوموری را با همکاری انستیتو پاستور و تعدادی از دانشگاه‌های کشور راه‌اندازی کردیم و از سرتاسر کشور نمونه‌هایی از موارد بیماری‌های تنفسی سرپایی و بستری جمع‌آوری می‌شود و در سایت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر اعلام می‌شود. در این حال موارد آنفلوانزا به سازمان‌های جهانی نیز گزارش می‌شودبه گفته وی، افرادی که به دلیل کرونا و آنفلوانزا بستری می‌شوند دو سوم موارد مبتلا به آنفلوانزا هستند و کمتر از یک سوم کرونا و مابقی درگیری‌های ربوی هستند.عرشی ادامه

داد: متأسفانه به رغم تاکیادت ما بر اهمیت تزریق واکسن اما عمده بستری‌ها مربوط به افراد واکسن نزده و بیماران مزمن است هرچند که هنوز هم فرصت برای تزریق واکسن آنفلوانزا وجود دارد. وی به شناسایی نوع H۵N۱ آنفلوانزای پرندگان در جهان اشاره کرد و گفت: آنفلوانزای پرندگان تاکنون در کشور شناسایی نشده اما این نوع از آنفلوانزا در پرندگانی که به صورت گذری از کشور عبور می‌کنند گزارش شده است و برخی مرغاری‌های سنتی و صنعتی نیز گرفتار شده‌اند که سازمان دامپزشکی در حال کنترل این موارد است اما مورد ابتلای انسانی از آن تاکنون گزارش نشده است. عرشی با اشاره به اخباری مبنی بر نگرانی سازمان جهانی بهداشت از شیوع بیماری آنفلوانزا در چین، افزود: اخیراً سازمان جهانی بهداشتت به چین اعلام کرده که افزایش موارد بیماری‌های تنفسی را باید با جزئیات ارائه کند. هنوز جزئیاتی از این بیماری منتشر نشده و دولت چین اعلام کرده که برآورد اولیه نشان می‌دهد پس از رفع محدودیت‌های کرونایی و کاهش رعایت پروتکل‌ها، ویروس‌های تنفسی در کودکان شایع شده است.

#### غافلگیری؟

با تمام این‌ تفصیل مینو محرز، متخصص بیماری‌های عفونی و عضو کمیته کشوری کرونا باوجود تأیید افزایش آمار مبتلایان به آنفلوانزا مدعی است که هنوز هیچ بیماری با علائم بیماران جدید تنفسی در چین گزارش نشده است. وی در این زمینه به خبرنگار «همدلی» می‌گوید: شروع پاییز و فصل سرما همیشه با شیوع بیماری‌های تنفسی همراه بوده و امسال هم از این موضوع مستثنی نیست، در چند سال اخیر شیوع این ویروس‌ها در جاهای شلوغ بیشتر می‌شود، با بازگشای مدارس و دانشگاه‌ها این مساله بیشتر هم می‌شود، بچه‌ها مبتلا می‌شوند و ویروس را به همدیگر منتقل می‌کنند، بعد هم والدین و خانواده‌ها مبتلا می‌شوند و این چرخه ادامه پیدا می‌کندوی در مورد شائبه کرونا بودن این ویروس جدید نیز می‌گوید: آنچه از افزایش‌کنونی در کشور گزارش شده مربوط به بیمارانی است که به ویروس‌های کوید و از زیرسویه اومیکرون و ویروس آنفلوانزا مبتلا بوده انداین متخصص با

اشاره به اینکه ویروس آنفلوانزا از ابتدای پاییز شیوع پیدا کرده و تا فروردین هم ادامه خواهد داشت، می‌گوید: بر همین اساس همچنان توصیه می‌کنیم شهروندان واکسن آنفلوانزا تزریق کنند، هنوز زمان برای گرفتن این واکسن مناسب است و به همه‌خصوصاً گروه‌های پرخطر مانند کودکان، زنان باردار، افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی و کسانی که سیستم ایمنی پایین دارند، توصیه می‌شود.این اب حال وی با توجه به تبلیغات گسترده منفی علیه‌واکسن‌های آنفلوانزای می‌گوید: متأسفانه تبلیغات گسترده علیه‌واکسن‌های کرونا و آنفلوانزا در شبکه‌های مجازی در کنار قیمت بالای واکسن آنفلوانزا باعث شده تا تعداد زیادی از شهروندان تمایلی به تزریق آن نداشته باشند. اما مگر قیمت یک واکسن آنفلوانزا چقدر است؟ سوالی که محرز در پاسخ به آن می‌گوید: قیمت واکسن‌های ایرانی و فرانسوی موجود در بازار برای آنفلوانزا تقریباً یکسان است و چیزی حدود ۳۰۰ هزار تومان می‌باشد که خیلی‌ها توانایی خرید آن را ندارند. گرچه کیفیت هر دو واکسن تقریباً یکی است و واکسن ایرانی برای کسانی‌که به تخم مرغ حساسیت دارند بهتر است.با این حال هنوز یک سوال دیگر باقی است. اینکه آیا گزارش‌هایی از بیمارانی با علائم بیماران تنفسی در چین در کشورمان مشاهده شده است یا خیر؟ محرز در جواب به این‌سوال نیز می‌گوید: هنوز چنین گزارشی نداشته ایم، گرچه هنوز ماهیت این بیماری در خود چین هم ناشناخته است و همین سه سایر کشورها و بخصوص سازمان جهانی بهداشت را نگران کرده است. نگران اینکه نکند دوباره مانند چند سال قبل، چین با ویروسی جدید جهان راغافلگیر کند!

به گفته وی، در هر صورت سه توصیه مهم همچنان استفاده از ماسک، رعایت فاصله اجتماعی و شستن دست‌هاست، علاوه بر این اگر دانش‌آموزی دارای علامت بود، نباید به مدرسه برود، درباره کارمندان و شاغلان هم همین‌طور، در صورت ابتلا به علامت به‌هیچ‌وجه در محل کار حاضر نشود، خصوصاً که دوره این ویروس حداکثر ۵ روز است.و این همان دغدغه مهم تمام جهان است. اینکه نکند چین دوباره دنیا را با ویروسی جدید غافلگیر شود؟! موضوعی که می‌تواند شوکی جدید بر جهان باشد.

#### هاشور

#### عصبانی‌ترین استان‌های ایران کدامند؟

رتبه‌بندی عصبانی‌ترین استان‌ها نسبت به جمعیت محاسبه شده استاردبیل، آذربایجان غربی، زنجان، همدان و خراسان شمالی به ترتیب عصبانی‌ترین استان‌ها در سال ۱۴۰۰ بودند.پس از آن، البرز، قزوین، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری و گیلان در رتبه‌های بعد قرار دارند.استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، جمعیت و خراسان جنوبی نیز کمترین آمار نزاع نسبت به درصد ثبت‌کرده‌اند.تأکید می‌شود رتبه‌بندی عصبانی‌ترین استان‌ها نسبت به جمعیت محاسبه شده است.

#### زمان ثبت نام کنکور ۱۴۰۳ مشخص شد

ثبت نام نوبت اول آزمون سراسری و آزمون پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی سال ۱۴۰۳ از یکشنبه ۵ آذرماه سال ۱۴۰۲ آغاز می‌شود. پس از کش و قوس‌های فراوان درباره آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در نهایت زمان ثبت نام این آزمون بر مبنای مصوبه سیاست‌ها و ضوابط سازماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) و ماده واحد تکمیل و اصلاح موادی از آن، مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی فرا رسید.پس از اینکه طرح اصلاح تبصره ۵ ماده ۵ قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب مجلس شورای اسلامی با اعلام نظر شورای نگهبان رد شد مشخص شد که آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنان در دو نوبت برگزار خواهد شد.

#### تصمیم جدید شهرداری تهران برای ترنس‌های کارتن خواب تهران

هرچند مسلماندهی معتادان متجاهر با شرایط خاص در مراکز یا عنوان یاورشهر انجام شده است اما «مشکل برای ترنس‌ها کماکان پابرجاست».در قانون، حمایت‌های روانی و اجتماعی از این افراد به بهزیستی سپرده شده اما مشکل منع پذیرش، معتادان متجاهر ترنس و افراد دارای اختلالات هویت جنسی، سال‌ها است که وجود دارد و در این مدت هیچ نفع‌دهی حاضر به پذیرش این دسته از معتادان نشده است. در سال ۱۳۹۶ نیز معاون دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت وقت اعلام کرد که ساماندهی این افراد «جزو برنامه‌های فعلی ما» نیست.اما احمدی‌صدر مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی می‌گوید اگر در مورد معتاد متجاهر ترنس، سازمان بهزیستی و وزارت بهداشت به عنوان متولیان اقامی ن‌کنند، شهرداری تهران «فضایی برای ترنس‌ها» در نظر می‌گیرد.آمار معتادان متجاهر در پایتخت ۲۱ هزار نفر برآورده شده است؛ تا دو سال پیش تنها ۱۱ هزار تخت در مراکز ماده ۱۶ وجود داشت و ۱۰ هزار کم بود. با راه اندازی قرارگاه اجتماعی، دستگاه‌های مختلف به میدان آمدند و تأمین این ۱۰ هزار تخت را برعهده گرفتند. هم اکنون با راه اندازی ۹ یاورشهر، معتادان با شرایط ویژه به غیر از ترنس‌ها هم پذیرش می‌شوند.معتادان ترنس که آمار قبلی از تعداد آن‌ها وجود ندارد بخشی از معتادان متجاهری هستند که هیچ نهادی از آن‌ها را پذیرش نمی‌کرد؛ تا دوسال پیش معتادان بالای ۶۵ سال، افراد زیر ۱۸ سال، معتادان دارای زخم باز یا مبتلا به ایدز و هپاتیت B و Zان معتاد، منع پذیرش می‌شدند و به خیابان‌ها برمی‌گشتند.فراه اقطار، معاون پیشگیری و درمان اعتیاد بهزیستی معتقد است باید وضعیت هر یک از انواع ترنس‌ها با توجه به وضعیت جراحی و نوع نگهداری آنها مورد بررسی قرار گیرد. توکل‌زاده معاون اجتماعی شهرداری تهران هم با بیان اینکه حضور افراد ترنس در مراکز ماده ۱۶ برای خود و دیگران دشوار است می‌گوید جسمی دارای تفاوت‌هایی هستند.

#### واکنش وزیر آموزش و پرورش به کمبود معلم در مدارس

وزیر آموزش و پرورش در واکنش به خبر کمبود معلم در مدارس گفت: همه مدارس ما معلم دارند. رضا مراد صحابی وزیر آموزش و پرورش در توضیح جرایمی کمبود معلم در مدارس کشور بیان کرد: کمبود معلم در مدارس کنونی نداریم، همه مدارس ما معلم دارند.وزیر آموزش و پرورش افزود: از دیداد دانش آموزان مانند سال‌های قبل است.گفتنی است که چندی پیش حجت‌الاسلام فلاحي سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفته بود: کمبود نیروی آموزشی در وزارت آموزش و پرورش مربوط به ادوار مختلف است.

#### هشدار اورژانس درباره یک گاز سمی

رئیس اورژانس استان تهران ضمن هشدار نسبت به مسمومیت با گاز مونوکسید کربن گفت: در تهران طی حدود یک ماه گذشته بیش از ۱۴۷ مورد مسمومیت با گازمونوکسید کربن گزارش شده است.محمد اسماعیل توکلی با هشدار به شهروندان درباره مسمومیت با گاز مونوکسید کربن اظهار کرد: در روزهای اخیر با شروع فصل سرما موارد مسمومیت‌های ناشی از استنشام گاز سمی مونوکسید کربن افزایش چشمگیری داشته است؛ به طوری که تنها در تهران در حدود یک ماه گذشته بیش از ۱۴۷ مورد مسمومیت با گازمونوکسید کربن گزارش شده که از این تعداد جان باختند که تعدادی از آن‌ها کودکان بودند.توکلی با تأکید بر راه‌اندازی اصولی و استاندارد وسایل گرمایشی توضیح داد: مونوکسید کربن، گازی بی‌رنگ، بدون بو، نامرئی، بسیار سمی و کشنده است و علائم زودرس مسمومیت با آن شامل سردرد، سرگیجه، تهوع، خستگی و علائم بسیار شبیه به آنفلوانزا( بدون تب و بزرگی غدد لنفاوی) و علائم دیررس و حاد مسمومیت با مونوکسید کربن کاهش فشار خون، کاهش سطح هوشیاری، تشنج و مرگ است.